

**Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim**

Contrato

**Extrato de Ata de Registro de Preço**

Ata de Registro n.: 13PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 13PRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim** e **JOELIO DOS SANTOS AGUIAR, CNPJ n. 07.728.998/0001-94. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de Materiais de limpeza, descartáveis e utensílios de cozinha diversos para as diversas secretarias do Município de Boa Vista do Tupim-BA; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuco – Prefeito

## LOTE I – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	LOTE I DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	TOTAL
50	Água sanitária mil, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias, embalagem plástica com 1 L, caixa c/ 12 unidades	3500	Unid	R\$ 1,35	R\$ 4.725,00
51	Avental Plástico tecam para proteção do corpo na lavagem de roupa	70	Unid	R\$ 6,50	R\$ 455,00
52	Alcool etílico amazona, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 L, caixa com 12 unidades	1500	Unid	R\$ 67,00	R\$ 100.500,00
53	Bacia antares, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 80 cm, capacidade 50 L	30	Unid	R\$ 23,00	R\$ 690,00
54	Bacia antares material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro 52 cm, capacidade 35 L	30	Unid	R\$ 8,90	R\$ 267,00
55	Bacia arqplast, material plástico rígido, tamanho pequeno, diâmetro 30 cm, capacidade 20 L	30	Unid	R\$ 6,00	R\$ 180,00
56	Balde terraplast, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 L, cor preto, pegador embutido	70	Unid	R\$ 6,00	R\$ 420,00
57	Balde arqplast, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 L, cor preto, pegador embutido	70	Unid	R\$ 10,00	R\$ 700,00
58	Cesto de lixo arqplast, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	50	Unid	R\$ 3,00	R\$ 150,00
59	Cesto de lixo arqplast, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	50	Unid	R\$ 4,50	R\$ 225,00
60	Cesto de plástico arqplast, material plástico, polipropileno, capacidade 60 L, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco	50	Unid	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
61	Corda de Varal clothes rope, material nylon, tipo torcida (3 pernas), diâmetro 1/2, cor branca, rolo com 10 m	80	Unid	R\$ 1,20	R\$ 96,00
62	Desinfetante mil, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma eucalipto, embalagem em polietileno contendo no 2 litros	3500	Unid	R\$ 4,15	R\$ 14.525,00
63	Detergente mil, composição agente alcalino solvente e detergente sintético., componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral., aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 500 ml	2800	Unid	R\$ 1,20	R\$ 3.360,00
64	Escova condor, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca	80	Unid	R\$ 2,60	R\$ 208,00
65	Esponja brilha, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 01 unidades	2000	Unid	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
66	Esponja de limpeza bombril, palha de aço, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 und	800	Unid	R\$ 1,20	R\$ 960,00
67	Flanela copalimpa, material algodão, medidas aproximadas de: comprimento 40 cm, largura 30 cm, cor laranja, acabamento nas bordas, dupla face flanelada	650	Unid	R\$ 1,70	R\$ 1.105,00

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

68	Luva soft, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M	500	Unid	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
69	Luva soft, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho G	400	Unid	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
70	Pá coletora de lixo feni plastico, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm	200	Unid	R\$ 2,95	R\$ 590,00
71	Pano de chão tecam, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	1300	Unid	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
72	Pano de prato tecam, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	500	Unid	R\$ 1,90	R\$ 950,00
73	Pano para limpeza scotchbrite, tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33cm, pacote com 05 unidades	400	Pct	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
74	Papel higiênico confortex, folha simples picotada, em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 30 m. A embalagem deveser conter a marca do fabricante e dimensões. Pacotes com 4 x 30m.	10000	Unid	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00
75	Pedra sanitária desodor, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade	500	Unid	R\$ 1,95	R\$ 975,00
76	Pregador de roupa varal, material em madeira, pacote com no mínimo 10 unidades	300	Pct	R\$ 1,20	R\$ 360,00
77	Rodo condor, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande	200	Unid	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
78	Rodo incavas, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno	250	Unid	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
79	Sabão de coco teiu, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca.	1000	Unid	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
80	Sabão veleiro, em barra, marmorizado 500g	1000	Unid	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
81	Sabonete albany, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado pequeno	1000	Unid	R\$ 0,75	R\$ 750,00
82	Saco brasileiroinho ,para lixo de 100 l.	1300	Pct	R\$ 1,80	R\$ 2.340,00
83	Saco brasileiroinho ,para lixo de 50 l.	1800	Pct	R\$ 1,80	R\$ 3.240,00
84	Saco brasileiroinho , para lixo de 30 l.	1800	Pct	R\$ 1,80	R\$ 3.240,00
85	Vassoura varre leve, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60, comprimento cerdas 5, largura cepa 10, altura cepa 4, comprimento cabo 115	250	Unid	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
86	Vassoura san marcus, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm	450	Unid	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00
87	Vassoura saniluxo, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório	250	Unid	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
88	Fósforo guarany, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo, pacote com 10 caixas	500	Unid	R\$ 1,50	R\$ 750,00
89	Sabão em pó ala, para lavagem de roupas, 500g	4500	Unid	R\$ 1,90	R\$ 8.550,00
90	Bom Ar no ar- para aromatização do ambiente, caixa com 12 unidades de 500ml.	300	Unid	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
91	Multiuso uau -para remoção de gorduras, sujeiras, riscos de lápis e poeiras, caixa com 12 unidades de 500 ml.	1500	Unid	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
92	Limpa Vidros uau- limpeza geral de vidros, caixa com 12 unidades 500ml	300	Unid	R\$ 2,60	R\$ 780,00

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

93	Limpa Piso Azulín- alvejante para remoção de sujeiras no piso, poeiras, gorduras, caixa com 12 unidades de 500ml.	500	Unid	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
94	Amaciante para roupa teiu- amacia, perfuma e suaviza as fibras, caixa com 12 unidades de 2 litros.	700	Unid	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
95	Sabonete líquido lux- caixa com 12 unidades de 200ml	300	Unid	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
96	Sabonete líquido infantil davene- caixa com 12 unidades de 200 ml	400	Unid	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
97	Cera líquida incolor brio, cx com 12 UNIDADES	200	Unid	R\$ 2,72	R\$ 544,00
98	Cera líquida vermelha brio, cx com 12 UNIDADES.	150	Unid	R\$ 3,00	R\$ 450,00
	Valor Lote I			Total	R\$ 204.000,00

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

## Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 15PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 15PRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim** e **GAMALIEL ARAGÃO OLIVEIRA ME, CNPJ n. 17.636.871/0001-087. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de Materiais de construção diversos para atender as necessidades do Município de Boa Vista do Tupim-BA; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito

### LOTE I- PREMOLDADOS E AFINS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	QUANT	UND	PREÇO UND	VALOR TOTAL
O1	Tijolinhos cerâmicos (20x10x3)cm maciços	5.000	UND	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
O2	Blocos cerâmicos de 6 furos (20x10x18)cm	35.000	UND	R\$ 0,23	R\$ 8.050,00
O3	Pedra bruta para fundação em granito	500	M³	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
O4	Cerâmica de piso PI-5(33x33)cm (ALMEIDA)	300	M²	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
O5	Brita "0"	200	M³	R\$ 108,25	R\$ 21.650,00
O6	Brita "1"	200	M³	R\$ 108,25	R\$ 21.650,00
O7	Telha de amianto 2.44x0.50 (ETERNIT)	100	UND	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
O8	Telha de cerâmica capa canal (SIMONASSI)	6.000	UND	R\$ 1,65	R\$ 9.900,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 81.000,00</b>

### LOTE II - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (TUBOS E CONEÇÕES, VIDRAÇARIA, ACESSORIOS PARA BANHEIROS, PARAFUSOS AREIAS, CIMENTO, ETC)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	QUANT	UND	PREÇO UND	VALOR TOTAL
O1	Sifão plástico tipo garganta cor branca (AMANCO)	200	UND	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
O2	Sifão plástico tipo garganta duplo (ASTRA)	100	UND	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
O3	Engate plastico longo (rabicho de ligação) (ASTRA)	100	UND	R\$ 2,80	R\$ 280,00
O4	Registro de pressão para chuveiro(SUPREMO)	50	UND	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
O5	Registro de gaveta para controle 3/4"- (KRONA)	50	UND	R\$ 15,50	R\$ 775,00
O6	Aquarrás (THINNER)	180	Lt	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00
O7	Flange para tanque de PVC diâmetro 40mm (KRONA)	60	UND	R\$ 11,97	R\$ 718,20
O8	Registro de esfera plástico 1/2" (KRONA)	100	UND	R\$ 6,60	R\$ 660,00
O9	Registro de esfera plástico 50mm (KRONA)	100	UND	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
10	Tampão de vaso plástico branco (AMANCO)	100	UND	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
11	Torneira para pia cromada de parede (SUPREMO)	150	UND	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
12	Torneira para lavatório de cromada (SUPREMO)	100	UND	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
13	Torneira plástica para lavatório (HERC)	100	UND	R\$ 4,20	R\$ 420,00
14	Torneira plástica para pia de parede (HERC)	100	UND	R\$ 3,50	R\$ 350,00
15	Descarga plastica econômica (AMANCO)	150	UND	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
16	Lona plástica amarela fina c/4m largura (LONAX)	500	M	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
17	Corrente de aço - diâmetro 3/8" (VONDER)	100	M	R\$ 9,80	R\$ 980,00
18	Tinta de marcação de piso (galão) (UNIVERSO)	250	GL	R\$ 57,00	R\$ 14.250,00
19	Bomba sapo 3/4"-cv (RAYMA)	50	UND	R\$ 178,00	R\$ 8.900,00

**Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim**

20	Parafuso c/bucha fixação de lavatório (CISER)			300	PAR	R\$ 1,50	R\$ 450,00
21	Cimento branco (IBRÁS)			200	KG	R\$ 2,30	R\$ 460,00
22	Rejunte cerâmico (IBRÁS)			200	KG	R\$ 2,40	R\$ 480,00
23	Azulejos branco (15x15) tipo "A" (ALMEIDA)			500	M²	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
24	Fita veda rosca (AMANCO) 200			200	UND	R\$ 1,50	R\$ 300,00
25	Fita crepe 2cm -20m (ALDEBRÁS)	100			UND	R\$ 3,40	R\$ 340,00
26	Arame galvanizado nº 18 (BELGO)			250	KG	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00
27	Arame galvanizado nº 12 (BELGO) KG	300				R\$ 9,60	R\$ 2.880,00
28	Arame farpado c/ 500m (MOTTO)			3000	M	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
29	Arame recozido (BELGO)			20.000	M	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
30	Arco para serra (PREMIUM)			10	UND	R\$ 17,50	R\$ 175,00
31	Areia média			5.000	M³	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
32	Argamassa (VOTORANTIM)			300	SC	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
33	Boia p/caixa d'água (AMANCO)			400	UND	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
34	Braço curvo -1.5m (DIVERSOS)			180	UND	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00
35	Cabo de aço 1/2 (VONDER)			50	M	R\$ 9,86	R\$ 493,00
36	Cabo de aço 3/4 (VONDER)			50	M	R\$ 21,51	R\$ 1.075,50
37	Caixa d'água de 1000 Lt (FORTLEV)			120	UND	R\$ 308,00	R\$ 36.960,00
38	Caixa d'água (fibra) 250Lt (FORTLEV)			60	UND	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
39	Caixa d'água (fibra) 500 Lt (FORTLEV)			60	UND	R\$ 188,00	R\$ 11.280,00
40	Caixa de bucha 10 c/parafuso (CISER)			20	UND	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
41	Caixa de descarga completa			200	UND	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
42	Cano PVC 3/4 (PLASTUBO)			130	VARA	R\$ 12,80	R\$ 1.664,00
43	Cano 1/2 (PLASTUBO)			120	VARA	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
44	Cano PVC - 20mm (PLASTUBO)			600	VARA	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
45	Cano PVC -25mm (PLASTUBO) 500 VARA			500	VARA	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00
46	Cano PVC - 50mm (PLASTUBO)			20	VARA	R\$ 26,00	R\$ 520,00
47	Cano PVC -75mm (PLASTUBO)			20	VARA	R\$ 39,00	R\$ 780,00
48	Cano PVC - 100mm (PLASTUBO)			750	VARA	R\$ 42,00	R\$ 31.500,00
49	Cano PVC - 150mm (PLASTUBO)			300	VARA	R\$ 112,00	R\$ 33.600,00
50	Cano PVC -200mm (PLASTUBO) VARA	200				R\$ 198,00	R\$ 39.600,00
51	Carretel nylon 03mm c/2k p/roçadeira Código XP -30230200R (DIVERSOS)			30	UND	R\$ 23,90	R\$ 717,00
52	Cimento (POTY)			3000	SC	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00
53	Condutele (DIVERSOS)			100	UND	R\$ 1,95	R\$ 195,00
54	Cone sinalização (DIVERSOS)			50	UND	R\$ 9,92	R\$ 496,00
55	Conector paralelo (DIVERSOS)			500	UND	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
56	Corde de nylon - média (RIOMAR)			200	M	R\$ 0,80	R\$ 160,00
57	Corde grossa de 25 metros (RIOMAR)			80	M	R\$	R\$

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

						1,50	120,00
58	Corrente 5/16 - grossa (VONDER)			80	KG	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
59	Ferro 3/16 (GERDAU)			1200	UND	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00
60	Ferro 3/8 (GERDAU)			600	Vr	R\$ 31,50	R\$ 18.900,00
61	Ferro 4.2 (GERDAU)			600	Vr	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
62	Ferro 5/16 (GERDAU)			600	Vr	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00
63	Fixador para cal (50gr) (GLOBO)			1000	SC	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
64	Hater terra 1,5m (CONEMEL)			240	UND	R\$ 14,20	R\$ 3.408,00
65	Joelho 100mm (KRONA)			600	UND	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
66	Joelho 40mm (KRONA)			600	UND	R\$ 0,60	R\$ 360,00
67	Joelho 50mm (KRONA)			300	UND	R\$ 1,70	R\$ 510,00
68	Joelho 75mm (KRONA) 60 UND			60	UND	R\$ 3,00	R\$ 180,00
69	Joelho 1/2 soldável (KRONA)			1000	UND	R\$ 0,48	R\$ 480,00
70	Joelho 3/4 soldável (KRONA)			600	UND	R\$ 0,58	R\$ 348,00
71	Latas de tinta 3,6 esmalte sintético (UNIVERSO)			600	UND	R\$ 55,50	R\$ 33.300,00
72	Latas de tintas de 18 Lt (UNIVERSO)			1200	UND	R\$ 93,95	R\$ 112.740,00
72	Lavatório médio (ELIZABETH)			20	UND	R\$ 59,80	R\$ 1.196,00
74	Lona tipo carreteiro 5x6 (VONDER)			100	M	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00
75	Mangueira de PVC flexível de 1/2" (SUNFLEX)			300	M	R\$ 1,35	R\$ 405,00
76	Massa corrida - lata 18 Lt (UNIVERSO) 300 Lt					R\$ 57,00	R\$ 17.100,00
77	Massa plástica (lata) peq (IBERÊ) 100 Lt					R\$ 6,80	R\$ 680,00
78	Nips (KRONA)			30	UND	R\$ 0,70	R\$ 21,00
79	Parafuso de vaso (par) (CISER)			100	KG	R\$ 3,00	R\$ 300,00
80	Pincel 03cm (CONDOR)			100	UND	R\$ 1,30	R\$ 130,00
81	Pincel 06cm (CONDOR)			100	UND	R\$ 2,50	R\$ 250,00
82	Pincel 10cm (CONDOR)			100	UND	R\$ 6,80	R\$ 680,00
83	Rôlo para pintura - 09cm (CONDOR)			100	UND	R\$ 2,50	R\$ 250,00
84	Rôlo para pintura - 15cm (CONDOR)			100	UND	R\$ 4,50	R\$ 450,00
85	Rôlo para pintura - 20cm (CONDOR)			100	UND	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
86	Sacas de argamassa (VOTORANTIM)			250	UND	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00
87	Sacas de cal (HIDRACOR)			100	UND	R\$ 6,80	R\$ 680,00
88	Saco plástico p/lixo c/10 sacos 100Lt			200	UND	R\$ 0,28	R\$ 56,00
89	Sombrite 50%			500	M	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
90	Tela em arame galvanizado (BELGO)			100	M	R\$ 3,70	R\$ 370,00
91	Tinta esmalte sintético - galão 18Lt (UNIVERSO)			200	UND	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
92	Tinta PVA - galão 18Lt (UNIVERSO)			350	UND	R\$ 94,94	R\$ 33.229,00
93	Tinta PVA - 3600 (UNIVERSO)			50	UND	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
94	Tinta verde para quadro 3,6Lt (UNIVERSO)			80	UND	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

95	Torneira de plástico 1/2 (HERC)			200	UND	R\$ 2,50	R\$ 500,00
96	Torneira de plástico 3/4 (HERC)			200	UND	R\$ 3,50	R\$ 700,00
97	Torneira para pia (HERC)			200	UND	R\$ 4,00	R\$ 800,00
98	Trincha (CONDOR)			200	UND	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
99	Tubo cano 100mm (PLASTUBO)			300	Vr	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
100	Tubo cano 40mm (PLASTUBO)			200	Vr	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
101	Tubo cano 50mm(PLASTUBO)			50	Vr	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
102	Tubo cola para cano peq (KRONA)			180	UND	R\$ 1,50	R\$ 270,00
103	Tubos de veda junta (KRONA)			200	UND	R\$ 4,00	R\$ 800,00
104	Válvulas de lavatório (KRONA)			130	UND	R\$ 2,30	R\$ 299,00
105	Vaso sanitário simples - branco (ELIZABETH)			150	UND	R\$ 96,00	R\$ 14.400,00
<b>TOTAL</b>							<b>814.995,70</b>

## LOTE III - ACESSORIOS DE SERRALHERIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	QUANT	UND	PREÇO UND	VALOR TOTAL
01	Barrotes p/sustentação p/forro/madeira	800	M²	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
02	Forro plástico cor branca 20cm largura (PLASNOG)	400	M	R\$ 15,80	R\$ 6.320,00
03	Roda forro plástico tipo "L" cor branca (PLASNOG)	800	M	R\$ 3,66	R\$ 2.928,00
04	Fechadura de trinco (ALIANÇA)	200	UND	R\$ 43,50	R\$ 8.700,00
05	Fechadura cromada de alavanca (ALIANÇA)	100	UND	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
06	Prego 3"x9 (GERDAU)	100	KG	R\$ 8,00	R\$ 800,00
7	Prego 2.1/2"x40 (GERDAU) 100KG	100	KG	R\$ 8,00	R\$ 800,00
8	Prego para forro plástico (GERDAU)	80	KG	R\$ 10,00	R\$ 800,00
09	Portão de aço tubular c/chapa (3x2,10)m (DIVERSOS) 50		UND	R\$ 371,10	R\$ 18.555,00
10	Ferrolhos de aço p/sanitários tipo médio (SILVANA)	100	UND	R\$ 2,20	R\$ 220,00
11	Ferrolhos de aço p/janelas tipo grande (SILVANA)	100	UND	R\$ 2,80	R\$ 280,00
12	Fecho metálico tipo p.ladrão p/cadeado (DIVERSOS)	100	UND	R\$ 9,30	R\$ 930,00
13	Estribos vergalhão aço 4.2m (7x17)cm (GERDAU)	1000	UND	R\$ 0,35	R\$ 350,00
14	Estribos vergalhão aço 4.2m (15x15)cm (GERDAU)	1000	UND	R\$ 0,40	R\$ 400,00
15	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m	500	M	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
16	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m	500	M	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
17	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m	100	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
18	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m	1000	UND	R\$ 9,98	R\$ 9.980,00
19	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m		UND	R\$ 0,45	R\$ 135,00
20	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m	600	UND	R\$ 0,22	R\$ 132,00
21	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m	600	UND	R\$ 0,25	R\$ 150,00
22	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m	250	UND	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
23	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m	250	UND	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00
24	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m	1000	UND	R\$ 8,55	R\$ 8.550,00

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

25	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			200	UND	R\$ 2,20	R\$ 440,00
26	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			200	UND	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
27	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			200	UND	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
28	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			100	KG	R\$ 8,00	R\$ 800,00
29	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			300	FI	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
30	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			200	PAR	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
31	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			800	PAR	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
32	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			60	UND	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
33	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			100	UND	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
34	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			100	UND	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
35	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			10	UND	R\$ 55,00	R\$ 550,00
36	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			100	UND	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
37	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			60	UND	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00
38	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			100	KG	R\$ 8,00	R\$ 800,00
39	Tabuas de agreste 30cm 3,00/4,00/5,00m			40	KG	R\$ 10,00	R\$ 400,00
TOTAL							137.300,00

TOTAL GERAL	1.033.295,70
-------------	--------------

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

## Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 12PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 12PRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim** e **VM COMERCIO LTDA, CNPJ n. 03.019.930/0001-85. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de Materiais de expediente para as diversas secretarias do Município de Boa Vista do Tupim-BA; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito

### Lote I - Material escolares

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
	Material Escolar					
1	Apagador quadro magnético (branco) material corpo plástico, comprimento 15 cm, largura 6 cm, altura 4 cm, material base feltro, com encaixe para pincel.	30	und	PILOT	7,74	232,20
2	Apagador quadro negro, material madeira, comprimento 150 mm, largura 45 mm, altura 25 mm	50	Und	SOUZA	0,61	30,50
3	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho médio, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito	500	Und	AXE	0,10	50,00
4	Borracha apagadora escrita, material plastisol e carga mineral, comprimento 43, largura 21, altura 12, cor branca, características adicionais capa plastica protetora aplicação para lápis	500	Und	AXE	0,50	250,00
5	Borracha apagadora escrita, material borracha, bicolor cor branca e vermelha, ponteira macia, características adicionais tipo ponteira, aplicação para lápis e caneta	200	Und	AXE	0,18	36,00
6	Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação espiral, quantidade folhas 96fl, material papel off-set 56g/m2 comprimento 280 mm, largura 205 mm.	500	Und	MAXIMA	2,42	1.210,00
7	Caneta esferografica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latao com esfera de tugtenio, tipo escrita grossa características adicionais material transparente e com orificio lateral, na cor azul	2.000	Und	BIC	0,45	900,00
8	Caneta esferografica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latao com esfera de tugtenio, tipo escrita grossa características adicionais material transparente e com orificio lateral, na cor preta	2.000	Und	BIC	0,45	900,00
9	Caneta esferografica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latao com esfera de tugtenio, tipo escrita grossa características adicionais material transparente e com orificio lateral, na cor vermelha	2.000	Und	BIC	0,45	900,00
10	Cartolina cores variadas	1.000	Und	JANDAIA	0,29	290,00
11	Cola colorida	60	Und	ACRILEX	0,63	37,80
12	Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 500kg	150	Frs	GLUCK	2,47	370,50
13	Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 90g	200	Frs	GLUCK	0,64	128,00
14	Classificador em plástico transparente com elástico e abas	700	Und	ACP	1,00	700,00
15	Classificador em plástico transparente com presilha	700	Und	ACP	0,90	630,00
16	Classificador em plástico transparente com elástico e abas 3x4	100	Und	ACP	1,84	184,00
17	Caderno de Desenho com 48 folhas	300	Und	CREDEAL	1,09	327,00
18	Durex, fita adesiva, material resina e borracha sintética, comprimento 50m, largura 12 mm, espessura 0,20 mm, monoface, cor transparente	150	RL	ADELBRAS	0,67	100,50
19	EVA com 10 unidades	100	PAC	IBEL		

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

					8,18	818,00
20	Fita adesiva para empacotar/embalagem, material PVC, cloreto de polivinila, comprimento 48, largura 30, aplicação empacotamento em geral, tipo tubo papelão, cor marron, rolo, características adicionais PVC coberto com adesivo	300	RL	ADELBRAS	1,30	390,00
21	Fita matricial para impressora Epson LX 300 MARCA/ECOLOGICO	15	Cx	EXTRALIFE	7,05	105,75
22	Folha isopor folha isopor comprimento 1 m, largura 0,50, Espessura 20 mm	100	FL	FRICALOR	3,14	314,00
23	Lapis cera, caixa grande com 12 cores	150	Cx	KOALA	1,32	198,00
24	Lapis hidrocor (grande) com 12 cores	100	Cx	AXE	1,23	123,00
25	Lapis de cor (grande) com 12 cores	150	Cx	AXE	1,87	280,50
26	Lapis preto, material corpo madeira, diametro carga 2, dureza carga hb, formato corpo cilindrico, características adicionais verniz e madeira pretos; apontador; sem borracha, material carga grafite nº 02, caixa com 144 unidades.	70	cx	AXE	17,28	1.209,60
27	Livro de matricula	80	Und	GRAFOPEL	12,18	974,40
28	Marcador para quadro branco preto, azul e vermelho.	20	Cx	AXE	12,00	240,00
29	Massa de modelar caixa com 6 cores	150	cx	ACRILEX	0,98	147,00
30	Papel carbonado cores variadas	200	Und	KeF	0,50	100,00
31	Papel, tipo impressão, tamanho a4, material papel alcalino, comprimento 297mm, largura 210mm, gramatura 75g/m2, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	250	cx	CHAMEX	114,25	28.562,50
32	Papel, tipo impressão, tamanho oficio materail papel alcalino, comprimento 355mm, largura 215mm, gramatura 75g/m2, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	100	Cx	CHAMEX	115,00	11.500,00
33	Papel camurca, material celulose vegetal, gramatura 60g/m2, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores variados	200	FL	ART FLOC	0,37	74,00
34	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 240 g/m2, largura 550 mm, comprimento 730mm, cores variadas.	80	FI	KeF	0,42	33,60
35	Papel celofane, comprimento 100 cm, largura 86 cm, espessura 0,07 cm, aplicação material de expediente, cores variadas	80	FI	PACKPEL	0,50	40,00
36	Papel crepom, material celulose vegetal, ramatura 18 g/m2, comprimento 2 m, largura 48 cm, cores variadas.	500	FL	ART FLOC	0,37	185,00
37	Papel fantasia, material celulose vegetal, gramatura 120 g/m2, comprimento 65 cm, largura 45 cm.	200	FL	KeF	0,48	96,00
38	Papel laminado, compriemnto 60 cm, largura 50 cm, cor prata	200	FL	PACKPEL	0,50	100,00
39	Papel verge, material celulose vegetal, tipo colorido, gramatura 180g/m2, dimensões 660x960 mm, cores variadas	300	FL	FILIPERSON	2,69	807,00
40	Pincel atômico, corpo cilindrico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregavel, tinta a base de álcool e espessura escrita 4,5 mm, características adicionais 110x17 mm, cor preta, azul e vermelha.	160	Und	COMPACTOR	1,71	273,60
41	Pincel escolar nº 04 e 6	30	PC	CASTELO	10,71	321,30
42	Quadro branco, quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura aluminio, cor moldura natural, finalidade lançamento informação, largura 120 cm, comprimento 90 cm, características adicioanis magnético com 2 presilhas parte superior, tipo fixação parede	25	Und	SOUZA	83,06	2.076,50
43	Refil fino de cola quente, pacote com 81 unidades	5	PC	RENDICOLA	18,32	91,60
44	Regua escritorio, material plástico comprimento 15 cm, grafuação centimetro/polegada cm/pol, tipo material flexivel.	80	Und	BANDEIRANTE	0,30	24,00

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

45	Regua escritorio, material plástico comprimento 30 cm, graduação contimento/polegada cm/pol, tipo material flexível	70	Und	BANDEIRANTE	0,30	21,00
46	Regua escritorio, material plástico comprimento 60 cm, graduação contimento/polegada cm/pol, tipo material flexível	80	Und	BANDEIRANTE	1,98	158,40
47	Tesoura material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 25 cm, características, adicionais lamina de corte de 10 cm, cor preta, extra corte	20	Und	JOCAR	2,94	58,80
48	Tesoura material aço inoxidável, material cabo propileno, características, adicionais cor preta, extra corte, suo escolar, ponta arredonda, comprimento 12 cm.	80	Und	MAPED	1,28	102,40
49	Tinta guache, caixa com 12 unidades, cores variadas	80	Cx	ACRILEX	4,03	322,40
50	TNT	50	RL	SANTA FÉ	39,50	1.975,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS						58.999,85

## LOTE II - Material tipo papelaria

	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT.	UNID.		VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
	Material Ede Expediente tipo Papelaria					
1	Agenda, tipo permanente, revestimento capa curvim, quatidade folhas 386, gramatura 56, comprimento 200 cm, tipo papel costurado e colada, largura 148 cm, tipo papel miolo off set, características adicionais sem indicação do ano civil	30	Und	TILIBRA	14,65	439,50
2	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcool 70%, apresentação líquida, embalagem plastica com 1 L, caixa com 12 unidades	30	Cx	KELMOS	72,74	2.182,20
3	Alfinetes, material metal, tratamento superficial níquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redonda, comprimento 10, aplicação para mapas, caixa com no mínimo 50 unidades	130	Cx	IARA	2,01	261,30
4	Almofada para carimbo, material caixa metal com detalhes em plástico, material almofada esponja absorventes revestida de tecido, tamanho médio	50	Und	PILOT	8,55	427,50
5	Balão inflável a ar frio, tipo festa, liso, material de borracha, tamanho 7, pacote com cores diversas contendo 50 unidades	100	PCT	PIC PIC	4,13	413,00
6	Barbantes, algodão, quatidade fios 8 und, acabamento superficial cru, cor branca/ natural, rolo com no mínimo 100m	80	RL	BOCAZUL	3,92	313,60
7	Bobina para Fax, material película tinta, aplicação aparelho de fax, características adicionais pc 402-rf, rolo com no mínimo 50m.	30	RL	MAXPRINT	8,18	245,40
8	Caixa para arquivo, tipo arquivo morto, material plástico, dimensoes 135x250x360 mm	100	Und	ALAPLAST	2,28	228,00
9	Calculadora eletrônica, nuemro digitos 12, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação batreia/pilha, tamanho medio e grande	30	und	CLASSE	10,42	312,60
10	Caneta tinta marca texto, material plástico, corpo cilíndrico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente amarela, tipo não recarregavel, características adicionais secagem rapida, traço de 2,5 a a mm, à base d'agua	100	Und	AXE	0,63	63,00
11	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, cor carga preta, aplicação, retroprojeter, características adicionais ponta de 1 mm, tinta permanente	20	Und	PILOT	2,84	56,80
12	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta feltro, espessura escrita média, aplicação quadro branco características adicionais carga descartavel.	20	Und	PILOT	5,20	104,00

**Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim**

13	Carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297 mm, largura 210mm, cor azul, caixa com 100 unidades	10	Cx	AXE	10,50	105,00
14	CD, disco compacto, capacidade CD Rom 700 tempo duração 80', tipo regravável/CDRW, apresentação embalagem plástica individual, com capa plástica, velocidade gravação 52x	200	Und	MULTILAZER	2,26	452,00
15	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	50	Cx	IARA	1,02	51,00
16	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	50	Cx	IARA	0,79	39,50
17	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	50	cx	IARA	0,79	39,50
18	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	50	cx	IARA	1,53	76,50
19	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	30	cx	IARA	3,18	95,40
20	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 0/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	20	cx	IARA	1,08	21,60
21	Corretivo, líquido, material base d'água, secagem rápida, aresnetação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico e lavável	200	Frs	MAXI	0,59	118,00
22	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20 mm, aplicação empacotamento geral e reforçado pacotes, tipo tibete papelão, cor transparente	100	RL	ADELBRAS	2,13	213,00
23	DVD, disco compacto, capacidade 700, tempo duração 80', tipo gravável, apresentação embalagem plástica individual, com capa plástica velocidade gravação 52c	150	Und	MULTILAZER	1,35	202,50
24	Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo	10	Kg	MERCUR	21,16	211,60
25	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m2, tipo saco comum, comprimento 340 mm, cor ouro, impressão baixo-relevo, largura 240 mm, caixa com 250 unidades	18	cx	CELUCAT	44,64	803,52
26	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m2, tipo saco comum, comprimento 340 mm, cor ouro, impressão baixo-relevo, largura 240 mm, caixa com 250 unidades	70	Cx	CELUCAT	49,16	3.441,20
27	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m2, tipo saco comum, para carta, sem indicação de remetente e cep, liso comprimento 226 mm, cor parda, impressão baixo-relevo, largura 162 mm, caixa com 250 unidades	5	Cx	CELUCAT	19,66	98,30
28	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lamina 18 mm, largo tipo lamina retrátil, tipo fixação lamina encaixe de pressão	40	Und	MASTER	0,69	27,60
29	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lamina 9 mm, estreito, tipo lamina retrátil, tipo fixação lamina encaixe de pressão	70	und	MASTER	0,34	23,80
30	Etiqueta adesiva, retangular, branca medidas 128 x74,6 mm, contendo quatro etiquetas por folha e 2.000 etiquetas na caixa	1	Cx	PIMACO	76,87	76,87
31	Etiqueta adesiva, retangular, branca, medidas 89x36,5mm, contendo oito etiquetas por folha e 4.000 etiquetas na caixa	1	Cx	PIMACO	76,87	76,87
32	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espatula, tratamento superficial niquelado, características adicionais dimensões 150x20 mm.	30	cx	JAPAN	0,74	22,20
33	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso	100	und	ADELBRAS	1,94	194,00
34	Grampeador, tamanho médio, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 30 folhas, aplicação papel, tamanho	80	und	CLASSE	9,93	794,40

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

	grampo 26/6					
35	Grampeador, tamanho grande, material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade de 15 a 210 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 23/6, 23/8,23/10, 23/13,23/17,23/20 e 23/23, base emborrachada, sistema de recarga pela traseira	5	und	LEONORA	77,66	388,30
36	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/10, caixa com 5.000 unidades	10	Cx	CIS	12,78	127,80
37	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/6, caixa com 5.000 unidades	60	cx	CIS	9,16	549,60
38	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	60	cx	AXE	1,74	104,40
39	Livro ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/m2, comprimento 320 mm, largura 220 mm	40	und	SÃO DOMINGOS	5,66	226,40
40	Livro de ponto, quantidade folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 350mm, largura 330mm, material papel sulfite/off set, características adicionais folhas numeradas com 31 pautas	60	um	SÃO DOMINGOS	8,16	489,60
41	Livro protocolo de correspondencia, quantidade de folhas 100, comprimento 230mm, largura 180mm, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão (capa dura), gramatura folhas 90g/m2, material folhas papel off-set	40	und	SÃO DOMINGOS	4,48	179,20
42	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2, comprimento 356mm, tipo com pauta e margem, largura 216mm, cor branca, pacote com 100 unidades	10	Pct	MAXIMA	4,92	49,20
43	Papel, tipo impressão, tamanho A4 colorido, verde, azul, rosa e amarelo com 100 unid cada	20	cx	CHAMEX	63,90	1.278,00
44	Papel kraft, material celulose vegetal. Gramatura 90g/m2, comprimento 96cm, largura 66cm, cor branca	20	RL	GB	73,73	1.474,60
45	Papel Kraft, material celulose vegetal, gramatura 90g/m2, comprimento 96cm, largura 66cm, cor parda	20	rl	SANTEX	60,95	1.219,00
46	Papel contact, auto-adesivo, material plastico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60g/m2, largura 450mm, acabamento superficial brilhante, comprimento folha/rolo 2,500m, transmitancia transparente	10	rl	PLAVITEC	26,44	264,40
47	Pasta, tipo arquivo, material cartolina plastificada, tipo simples, com abas, largura 230mm, altura 350mm, lombada 20, gramatura 480g/m2, característica adicionais com elastico	100	UNID.	ACP	1,48	148,00
48	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285mm, altura 350mm, lombada 70(lombo largo), cor preta/cinza, prendedor interno ferragem removivel tipo dois furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora de plastico duro e resistente	100	UNID.	FRAMA	4,19	419,00
49	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285mm, altura 350mm, lombada 40(lombo estreito), cor preta/cinza, prendedor interno ferragem removivel tipo dois furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora de plastico duro e resistente	100	UNID.	FRAMA	4,19	419,00
50	Pasta, arquivo, material cartão prensado plastificado, tipo com grampo trilho de metal, largura 240mm, prendedor interno grampo triplo, gramatura 120g/m2, comprimento 336mm	100	UNID.	CARTONAGEM	0,74	74,00
51	Pasta, arquivo, material plastico polipropileno, tipo com grampo trilho plastico, largura 240mm, prendedor interno grampo triplo, comprimento 336mm	100	UNID.	ACP	0,88	88,00
52	Pasta sanfonada, tipo arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280mm, altura 390mm, cor incolor, características adicionais com elastico, com no mínimo 12 divisorias, visor e etiquetas	70	UNID.	ACP	13,07	914,90

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

53	Pasta suspensa, com visor, arquivo, material cartão prensado, tipo suspensa, largura 240mm, altura 345mm, lombada 35, cor Kraft/castanha, prendedor interno plástico tipo dois furos (trilho)	300	UNID.	ACRIMET	1,02	306,00
54	Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250mm, altura 325mm, lombada 20 (lombo estreito), com aba e elástico, cor transparente	50	UNID.	ACP	1,45	72,50
55	Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250mm, altura 325mm, lombada 55 (lombo largo), com aba e elástico, cor transparente	50	UNID.	ACP	1,67	83,50
56	Perfurador de papel, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 60 folhas, funcionamento manual, características adicionais furos redondos com marginador	80	UNID.	MAPED	58,98	4.718,40
57	Perfurador de papel, material aço /metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 200 folhas, funcionamento manual, características adicionais pino vazador aço temperado, alavanca e haste aço	5	UNID.	CAVIA	393,20	1.966,00
58	Porta lapis, lembrete e clips, redondo, em acrílico, 64x86x162mm	5	UNID.	ACRIMET	8,90	44,50
59	Tinta para carimbo, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, capacidade frasco 42ml	40	Frs	JAPAN	1,29	51,60
60	Transparencia, tipo tetroprojeto, material acetato, aplicação copiadora, características adicionais com tarja, formato 21x29, tipo A4 caixa com 20 unidades	1	cx	GARRA	12,84	12,84
VALOR TOTAL: VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						27.900,00

## LOTE II - Material tipo papelaria

	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT.	UNID.		VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
	<b>Material Ede Expediente tipo Papelaria</b>					
1	Agenda, tipo permanente, revestimento capa curvim, quantidade folhas 386, gramatura 56, comprimento 200 cm, tipo papel costurado e colada, largura 148 cm, tipo papel miolo off set, características adicionais sem indicação do ano civil	30	Und	TILIBRA	14,65	439,50
2	Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcool 70%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 L, caixa com 12 unidades	30	Cx	KELMOS	72,74	2.182,20
3	Alfinetes, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redonda, comprimento 10, aplicação para mapas, caixa com no mínimo 50 unidades	130	Cx	IARA	2,01	261,30
4	Almofada para carimbo, material caixa metal com detalhes em plástico, material almofada esponja absorventes revestida de tecido, tamanho médio	50	Und	PILOT	8,55	427,50
5	Balão inflável a ar frio, tipo festa, liso, material de borracha, tamanho 7, pacote com cores diversas contendo 50 unidades	100	PCT	PIC PIC	4,13	413,00
6	Barbantes, algodão, quantidade fios 8 und, acabamento superficial cru, cor branca/ natural, rolo com no mínimo 100m	80	RL	BOCAZUL	3,92	313,60
7	Bobina para Fax, material película tinta, aplicação aparelho de fax, características adicionais pc 402-rl, rolo com no mínimo 50m.	30	RL	MAXPRINT	8,18	245,40
8	Caixa para arquivo, tipo arquivo morto, material plástico, dimensões 135x250x360 mm	100	Und	ALAPLAST	2,28	228,00
9	Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação bateria/pilha, tamanho médio e grande	30	und	CLASSE	10,42	312,60
10	Caneta tinta marca texto, material plástico, corpo cilíndrico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente amarela, tipo não recarregável, características adicionais secagem rápida, traço de 2,5 a a mm, à base d'água	100	Und	AXE	0,63	63,00

**Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim**

11	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, cor carga preta, aplicação, retroprojektor, características adicionais ponta de 1 mm, tinta permanente	20	Und	PILOT	2,84	56,80
12	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta feltro, espessura escrita média, aplicação quadro branco características adicionais carga descartavel.	20	Und	PILOT	5,20	104,00
13	Carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297 mm, largura 210mm, cor azul, caixa com 100 unidades	10	Cx	AXE	10,50	105,00
14	cD, dirco compacto, capacidade CD Rom 700 tempo duração 80', tipo regravavel/CDRW, apresnetação embalagem plástica individual, com capa plastica, velocidade gravação 52x	200	Und	MULTILAZER	2,26	452,00
15	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	50	Cx	IARA	1,02	51,00
16	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	50	Cx	IARA	0,79	39,50
17	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	50	cx	IARA	0,79	39,50
18	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	50	cx	IARA	1,53	76,50
19	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	30	cx	IARA	3,18	95,40
20	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 0/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades	20	cx	IARA	1,08	21,60
21	Corretivo, liquido, material base d'agua, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico e lavavel	200	Frs	MAXI	0,59	118,00
22	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintetica, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20 mm, aplicação empacotamento geral e reforçado pacotes, tipo tibete papelão, cor transparente	100	RL	ADELBRAS	2,13	213,00
23	DVD, disco compacto, capacidade 700, tempo duração 80', tipo gravavel, apresentação embalagem plástica individual, com capa plástica velocidade gravação 52c	150	Und	MULTILAZER	1,35	202,50
24	Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo	10	Kg	MERCUR	21,16	211,60
25	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m2, tipo saco comum, comprimento 340 mm, cor ouro, impressão baixo-relevo, largura 240 mm, caixa com 250 unidades	18	cx	CELUCAT	44,64	803,52
26	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m2, tipo saco comum, comprimento 340 mm, cor ouro, impressão baixo-relevo, largura 240 mm, caixa com 250 unidades	70	Cx	CELUCAT	49,16	3.441,20
27	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m2, tipo saco comum, para carta, sem indicação de remetente e cep, liso comprimento 226 mm, cor parda, impressão baixo-relevo, largura 162 mm, caixa com 250 unidades	5	Cx	CELUCAT	19,66	98,30
28	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lamina 18 mm, largo tipo lamina retratil, tipo fixação lamina encaixe de pressão	40	Und	MASTER	0,69	27,60
29	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lamina 9 mm, estreito, tipo lamina retratil, tipo fixação lamina encaixe de pressão	70	und	MASTER	0,34	23,80
30	Etiqueta adesiva, retanguar, branca medidas 128 x74,6 mm, contendo quatro etiquetas por folha e 2.000 etiquetas na caixa	1	Cx	PIMACO	76,87	76,87
31	Etiqueta adesiva, retangular, branca, medindas 89x36,5mm, contendo oito etiquetas por folha e 4.000 etiquetas na caixa	1	Cx	PIMACO	76,87	76,87
32	Extrator de grampo, material aço inoxidavel, tipo espatula, tratamento superficial	30	cx	JAPAN	0,74	22,20

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

	niquelado, características adicionais dimensões 150x20 mm.					
33	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso	100	und	ADELBRAS	1,94	194,00
34	Grampeador, tamanho médio, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 30 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6	80	und	CLASSE	9,93	794,40
35	Grampeador, tamanho grande, material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade de 15 a 210 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23, base emborrachada, sistema de recarga pela traseira	5	und	LEONORA	77,66	388,30
36	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/10, caixa com 5.000 unidades	10	Cx	CIS	12,78	127,80
37	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/6, caixa com 5.000 unidades	60	cx	CIS	9,16	549,60
38	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	60	cx	AXE	1,74	104,40
39	Livro ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/m2, comprimento 320 mm, largura 220 mm	40	und	SÃO DOMINGOS	5,66	226,40
40	Livro de ponto, quantidade folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 350mm, largura 330mm, material papel sulfite/off set, características adicionais folhas numeradas com 31 pautas	60	um	SÃO DOMINGOS	8,16	489,60
41	Livro protocolo de correspondência, quantidade de folhas 100, comprimento 230mm, largura 180mm, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão (capa dura), gramatura folhas 90g/m2, material folhas papel off-set	40	und	SÃO DOMINGOS	4,48	179,20
42	Papel almaço, material celulose gevetal, gramatura 75g/m2, comprimento 356mm, tipo com pauta e margem, largura 216mm, cor branca, pacote com 100 unidades	10	Pct	MAXIMA	4,92	49,20
43	Papel, tipo impressão, tamanho A4 colorido, verde, azul, rosa e amarelo com 100 unid cada	20	cx	CHAMEX	63,90	1.278,00
44	Papel kraft, material celulose vegetal. Gramatura 90g/m2, comprimento 96cm, largura 66cm, cor branca	20	RL	GB	73,73	1.474,60
45	Papel Kraft, material celulose vegetal, gramatura 90g/m2, comprimento 96cm, largura 66cm, cor parda	20	rl	SANTEX	60,95	1.219,00
46	Papel contact, auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60g/m2, largura 450mm, acabamento superficial brilhante, comprimento folha/rolo 2,500m, transmitancia transparente	10	rl	PLAVITEC	26,44	264,40
47	Pasta, tipo arquivo, material cartolina plastificada, tipo simples, com abas, largura 230mm, altura 350mm, lombada 20, gramatura 480g/m2, característica adicionais com elastico	100	UNID.	ACP	1,48	148,00
48	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285mm, altura 350mm, lombada 70(lombo largo), cor preta/cinza, prendedor interno ferragem removível tipo dois furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro e resistente	100	UNID.	FRAMA	4,19	419,00
49	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285mm, altura 350mm, lombada 40(lombo estreito), cor preta/cinza, prendedor interno ferragem removível tipo dois furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro e resistente	100	UNID.	FRAMA	4,19	419,00
50	Pasta, arquivo, material cartão prensado plastificado, tipo com grampo trilho de metal, largura 240mm, prendedor interno grampo triplo, gramatura 120g/m2, comprimento 336mm	100	UNID.	CARTONAGEM	0,74	74,00
51	Pasta, arquivo, material plástico polipropileno, tipo com grampo trilho plástico, largura 240mm,	100	UNID.	ACP	0,88	88,00

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

	preendedor interno grampo triplo, comprimento 336mm					
52	Pasta sanfonada, tipo arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280mm, altura 390mm, cor incolor, características adicionais com elastico, com no mínimo 12 divisorias, visor e etiquetas	70	UNID.	ACP	13,07	914,90
53	Pasta suspensa, com visor, arquivo, material cartão prensado, tipo suspensa, largura 240mm, altura 345mm, lombada 35, cor Kraft/castanha, preendedor interno plastico tipo dois furos (trilho)	300	UNID.	ACRIMET	1,02	306,00
54	Pasta tipo arquivo, material plastico corrugado flexivel, tipo simples, largura 250mm, altura 325mm, lombada 20 (lombo estreito), com aba e elastico, cor transparente	50	UNID.	ACP	1,45	72,50
55	Pasta tipo arquivo, material plastico corrugado flexivel, tipo simples, largura 250mm, altura 325mm, lombada 55 (lombo largo), com aba e elastico, cor transparente	50	UNID.	ACP	1,67	83,50
56	Perfurador de papel, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 60 folhas, funcionamento manual, características adicionais furos redondos com marginador	80	UNID.	MAPED	58,98	4.718,40
57	Perfurador de papel, material aço /metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 200 folhas, funcionamento manual, características adicionais pino vazador aço temperado, alavanca e haste aço	5	UNID.	CAVIA	393,20	1.966,00
58	Porta lapis, lembrete e clips, redondo, em acrilico, 64x86x162mm	5	UNID.	ACRIMET	8,90	44,50
59	Tinta para carimbo, componentes agua, pigmentos, aspecto fisico liquido, capacidade frasco 42ml	40	Frs	JAPAN	1,29	51,60
60	Transparencia, tipo tetroprojeto, material acetato, aplicação copiadora, características adicionais com tarja, formato 21x29, tipo A4 caixa com 20 unidades	1	cx	GARRA	12,84	12,84
VALOR TOTAL: VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						27.900,00

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

## Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 13PRP-A/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 13PRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim** e **ELIANE SILVA SANTOS, CNPJ n. 09.231;651/0001-67**. **Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de Materiais de limpeza, descartáveis e utensílios de cozinha diversos para as diversa secretarias do Município de Boa Vista do Tupim-BA; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito

### LOTE II – UTENSÍLIOS DE COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	TOTAL
01	Canecas de plástico Montey Plastic, polipropileno, com alça, tamanho médio, capacidade mínima de 200 ml	2500	Unid	R\$ 1,55	R\$ 3.875,00
02	Coador para café TecePam, material flanela, tamanho 18 x 15 cm, sem cabo, tamanho nº 03	50	Unid	R\$ 2,35	R\$ 117,50
03	Colher de pau Alves, material madeira, tamanho médio, comprimento 50 cm	50	Unid	R\$ 3,30	R\$ 165,00
04	Colher de pau Alves, material madeira, tamanho médio, comprimento 60 cm	30	Unid	R\$ 3,30	R\$ 99,00
05	Colher Martinazo, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz	30	Unid	R\$ 4,00	R\$ 120,00
06	Colher Montei Plastic para refeição, material plástico	1000	Unid	R\$ 0,31	R\$ 310,00
07	Colher Martinazo , material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	100	Unid	R\$ 2,30	R\$ 230,00
08	Colheres de sopa Martinazo, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	50	Unid	R\$ 1,35	R\$ 67,50
09	Colheres de café Martinazo , material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	50	Unid	R\$ 1,35	R\$ 67,50
10	Concha Martinazo, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, espessura corpo 2, comprimento cabo 30 cm, capacidade 100 ml	30	Unid	R\$ 4,00	R\$ 120,00
11	Copo Nadir, material vidro, tipo uso líquidos, capacidade 150 ml, tipo americano, canelado, transparente, incolor	200	Unid	R\$ 1,00	R\$ 200,00
12	Escumadeira Martinazo, material do corpo em aço inoxidável, material do cabo em aço inoxidável, comprimento cabo 30 cm, diâmetro 10 cm, com gancho	40	Unid	R\$ 3,80	R\$ 152,00
13	Faca Tramontina, material lâmina aço inoxidável, material cabo madeira, tipo lâmina fio liso, espessura lâmina 5 mm, comprimento lâmina 160 mm, comprimento cabo 110 mm, material bainha exterior couro, peso 330 g, comprimento total 285 mm	50	Unid	R\$ 6,40	R\$ 320,00
14	Faca Tramontina, tipo de mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, comprimento lâmina 13,5 cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 2 cm	20	Unid	R\$ 6,40	R\$ 128,00
15	Filtro de água indaia, material barro cozido, dois compartimentos, 02 velas, torneira de pressão em plástico de alta resistência, capacidade de 16 litros	50	Unid	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
16	Frigideira triunfo, material alumínio, diâmetro 28 cm, tipo funda, revestimento teflon, material cabo baquelite antitérmico, com tampa e revestimento interno e externo	30	Unid	R\$ 33,99	R\$ 1.019,70
17	Garfos Martinazo, tipo de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 mm de espessura	300	Unid	R\$ 1,20	R\$ 360,00
18	Garrafa térmica aladim, material plástico, capacidade 1 L, cor lisa (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm	20	Unid	R\$ 28,00	R\$ 560,00
19	Garrafa térmica Invicta material plástico revestido com fibra, capacidade 05 L, formato cilíndrico, com torneira, na cor azul ou vermelha	20	Unid	R\$ 25,48	R\$ 509,60
20	Jogo de Mantimentos com 04 peças plasvale: primeiro pote para alimentos, material plástico, formato retangular, cor azul ou verde, com tampa, altura 25 cm, largura 23 cm, capacidade 8 L; segundo pote para alimentos, material plástico, formato retangular, cor azul ou verde, com tampa, altura 21 cm, largura 20 cm, capacidade 5 L; terceiro pote para alimentos, material plástico, formato retangular, cor azul ou verde, com tampa, altura 17 cm, largura 14 cm, e quarto pote para alimentos, material plástico, formato retangular, cor azul ou verde, com tampa, altura 13 cm, largura 10 cm	20	Jg	R\$ 14,98	R\$ 299,60
21	Panela triunfo, material alumínio fundido, capacidade 15 L, material cabo baquelite, revestimento antiaderente, com tampa de alumínio com alça	20	Unid	R\$ 61,99	R\$ 1.239,80

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

22	Panela triunfo, material alumínio fundido, capacidade 11 L, material cabo baquelite, revestimento antiaderente, com tampa de alumínio com alça	20	Unid	R\$ 53,99	R\$ 1.079,80
23	Panela triunfo, material alumínio fundido, capacidade 5 L, material cabo baquelite, revestimento antiaderente, com tampa de alumínio com alça	20	Unid	R\$ 4,00	R\$ 80,00
24	Pote plástico plasvale, pote alimentos, material plástico, formato retangular, cor transparente, com tampa, altura 13 cm, largura 21 cm, capacidade 900 ml	20	Unid	R\$ 4,00	R\$ 80,00
25	Prato Duralex, material vidro, aplicação refeição, características adicionais de sopa	600	Unid	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
26	Prato MOnteyPlastic, material plástico, aplicação refeição, tamanho grande.	2000	Pct	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
	Valor			Total	R\$ 21.500,00

## LOTE III – MATERIAL DESCARTÁVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	2,1	TOTAL
01	Baterias não recarregável Eveready, tipo alcalina, AAA	150	Und	R\$ 2,10	R\$ 315,00
02	Colher descartável Plazanel, material plástico, cor incolor, aplicação sobremesa, pacote com no mínimo 100 unidades	200	Pct	R\$ 9,43	R\$ 1.886,00
03	Copo de água Copobras, tipo descartável, material poliestireno, capacidade 200 ml, cor branca, leitoso, alta resistência, pacote com 100 unidades	15000	Pct	R\$ 3,20	R\$ 48.000,00
04	Copo de Café copobras, tipo descartável, material poliestireno, capacidade 50 ml, cor branca, leitoso, alta resistência, pacote com 100 unidades	5000	Pct	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
05	Guardanapo de papel Naturelle, material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada, pacote com 50 unidades	450	Pct	R\$ 0,40	R\$ 180,00
06	Guardanapo de papel Naturelle, material celulose, largura 33 cm, comprimento 33 cm, cor branca, tipo folhas simples, branca e texturizada, pacote com 50 unidades	350	Pct	R\$ 1,50	R\$ 525,00
07	Prato Copobras, material plástico, aplicação refeição, tamanho grande, características adicionais descartável, cor branca, pacote com 10 unidades	1500	Pct	R\$ 2,03	R\$ 3.045,00
08	Prato Copobras, material plástico, aplicação sobremesa, tamanho médio, características adicionais descartável, cor branca, pacote com 10 unidades	1500	Pct	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
09	Papel toalha snob, material celulose, cor branca, pacote com 2 rolos	300	Pct	R\$ 3,00	R\$ 899,00
	VALOR			Total	R\$ 62.500,00